
Tramín je pravděpodobně jednou z nejstarších dosud pěstovaných 
odrůd. Je to fenomenální odrůda a rozhodně si díky své vysoké 

kvalitě a pestrosti zaslouží tu nejvyšší pozornost. 
Tramín 2010 z Velkého Sonberku rozhodně není výjimkou. Je vysoce 

viskózní, s barvou leštěné mosazi, aroma připomíná tropické ovoce 
s hrstí exotického koření a čajové růže. Chuť je středně plná, příjemně 

minerální s pevnou kyselinou, která tvoří páteř vína. Můžeme zde 
nalézt citrusové plody, hlavně grepfruit a přezrálé pomelo. Dochuť je 

dlouhá, lehce pikantní.

Jakub Král, sommelier

tramín
víno s přívlastkem pozdní sběr

2010

Cukernatost při sběru 23,7 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 12,8 g/l
Obsah kyselin 6,7 g/l
Obsah alkoholu 13,0 obj. %
Obsah lahve 75 cl
Počet vyrobených lahví 3 967 ks

Toto rulandské šedé má zázračnou moc. 
Udělá z šedé nenálady barevnou náladu. 

A ze zapřisáhlé abstinentky 
příležitostnou milovnici tohoto nádherného 

a kouzelného vína.

Zora Jandová

rulandské šedé
víno s přívlastkem pozdní sběr

2010

Cukernatost při sběru 22,8 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 1,6 g/l
Obsah kyselin 7,3 g/l
Obsah alkoholu 13,5 obj. %
Obsah lahve 75 cl
Počet vyrobených lahví 8 820 ks

Slavnostní víno, trochu těžší, lahodné, provokující k meditaci. 
Byl večer 9. listopadu. Měsíc narvaný významy a symboly. 

Důležité věci jsou ovšem nevyslovitelné, niterní, velice osobní. 
Už se těším na večery, kdy budu sedět v teplu domova — 

na stěnách obrázky od přátel, na policích knihy, které mě formovaly, 
ve sklepě víno, které nelže.

Fedor Gál

pálava
víno s přívlastkem výběr z hroznů

2010

Cukernatost při sběru 25,2 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 9,7 g/l
Obsah kyselin 7,2 g/l
Obsah alkoholu 14,0 obj. %
Obsah lahve 75 cl
Počet vyrobených lahví 11 174 ks

Víno slámově zlaté barvy a kořenité vůně 
s náznaky sušených meruněk doplněné chutí 

hrozinek s medem. V dochuti se projevuje 
odrůdová tramínová kořenitost. Víno je vhodné 

ke sladkým nebo ovocným dezertům, k dobře 
nazrálým sýrům s modrou plísní anebo jako 

vyvrcholení slavnostních večerů.
Pijte v letech 2003–2025.

tramín
víno s přívlastkem slámové víno

sladké
2002

Cukernatost při sběru 37,4 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 234,4 g/l
Obsah kyselin 6,6 g/l
Obsah alkoholu 18,8 obj. %
Obsah lahve 35 cl
Počet vyrobených lahví 1 500 ks

V
ín

a 
ro

čn
ík

u 
20

10

Víno svěží, přitom vyzrálé a moudré. Ponechává si určitou 
čerstvost, určité jemné překvapení, které nemizí. Sonberský ryzlink 

neunaví, ale povzbuzuje k dalšímu pití. Tím ovšem nemyslím, že 
protéká hrdlem jako voda, to vůbec ne, jen nás vybízí k pozvolnému 
„kousání“, ke kultivované konzumaci, která patří k pití kvalitních 
vín. Při své moderní svěžesti si zachovává škálu vinných tajemství, 

která je radost odkrývat.

Milan Knížák

ryzlink rýnský
víno s přívlastkem pozdní sběr

2010

Cukernatost při sběru 23,3 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 7,8 g/l
Obsah kyselin 8,1 g/l
Obsah alkoholu 13,0 obj. %
Obsah lahve 75 cl
Počet vyrobených lahví 7 699 ks

Sauvignon ročník 2010 doputoval až k vám. Zdatní vinaři v jeho 
chuti rozeznají angrešt nebo rybíz. Já amatérský milovník vín jsem si 
jistý, že je to víno bílé a hodnocení začínám neutrálním: „Dobré je.“

Po druhé sklence říkám: „Vynikající!“ A po třetí: „Ukaž, jak se to 
jmenuje…?“ Ať už rozeznáte angrešt, rybíz nebo hrušku nebo 

jste stejní „znalci“ vín jako já, přeji vám, abyste s tímto 
Sauvignonem zažili výjimečné okamžiky. A pokud se vám díky němu 

podaří zažít skvělý sex, jsem rád, že u toho tak trošku můžu být.

Jan Budař

sauvignon
víno s přívlastkem pozdní sběr

2010

Cukernatost při sběru 23,0 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 4,0 g/l
Obsah kyselin 8,3 g/l
Obsah alkoholu 13,5 obj. %
Obsah lahve 75 cl
Počet vyrobených lahví 13 337 ks

Dostat pusu je dobrá věc. 
Dostat pusu letní je ještě lepší. 

Bude to políbení letmé, ale s láskou a vášní, 
že se vám bude vybavovat zas a znovu, 

i když už venku bude ležet sníh. 
Takový je tenhle Semillon, u nás odrůda vzácná. Lehký a tak 

plný chuti, jako ten polibek v létě.

Petr Šimůnek, šéfredaktor Forbes

sémillon
moravské zemské víno

2010

Cukernatost při sběru 20,8 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 1,4 g/l
Obsah kyselin 8,0 g/l
Obsah alkoholu 12,0 obj. %
Obsah lahve 75 cl
Počet vyrobených lahví 1 700 ks

Silné a ohnivé víno znamenitě reflektující 
symbiózu osobitého terroiru Slunečného vrchu 
a výjimečného ročníku. Pakliže víno chápeme 

jako božský nápoj, jedině tímto mokem 
uctíme Boha plamenů.

Radim Bobek, sommelier Domaine R&W

merlot
víno s přívlastkem výběr z hroznů

barrique
2009

Cukernatost při sběru 25,0 ˚NM
Obsah zbytkového cukru 1,4 g/l
Obsah kyselin 5,9 g/l
Obsah alkoholu 5,0 obj. %
Obsah lahve 75 cl
Počet vyrobených lahví 2 800 ks

Finalista soutěží Vinařství roku 2009
Prague Wine Trophy 2007–2011

Design roku

&
Regional Trophy World Wine Awards Decanter 2010

World Wine Awards Decanter • Vinalies Paris • IWC San Francisco • IWC Quebec • Vinitaly
 Wine Challenge London • Mondial Brusel

International Wine and Spirit Competition London • Concourse Cidade do Porto
Mundus Vini Germany • Terra Vina Israel

New York Times 24 apr 2011 • Financial Times 7 oct 2011

www.sonberk.cz


